MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE NUTR E DIETETICA/PRAEC

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 50/2024 - CND/PRAEC (11.00.20.01)
(Identificador: 202896421)

Nº do Protocolo: 23111.025397/2024-25
Teresina-PI, 03 de Junho de 2024.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: Solicita abertura de processo licitatório – Alimentos perecíveis, secos e lanches para os RUs
dos quatro campi da UFPI.

Sra. Pró-Reitora,

Solicitamos de Vossa Senhoria, a abertura de processo de licitação para registro de preços de
alimentos perecíveis (carnes, FLV, pães, lácteos, frios), secos (arroz, feijões e farinha) e lanches, face a
necessidade de garantir o abastecimento contínuo dos Restaurantes Universitários da UFPI.
Ressaltamos que a presente solicitação visa substituir os Pregões 15/2023, cuja vigência encerrará
em 07 de agosto de 2024.

Solicitamos ainda, que seja emitida a Portaria de Designação da Equipe de Planejamento da
Contratação. Encaminhamos em anexo, a comprovação da inclusão dos materiais a serem licitados
no PGC-2024, bem como, o Documento de formalização de Demanda estabelecidos no Memo Nº
47/2021 – CCL/PRAD.

Atenciosamente,

(Autenticado em 03/06/2024 16:33)
SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 2099392

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.283 03/06/2024 16:33

03/06/24, 16:33 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2740430&sr=true 1/1